comprehendit enim et vinum, et cerevisiam, potum ex dactylis, ex pomis, ex melle, et quemcumque inebriantem. **NOX BIBET**; nempe toto tempore vitæ, tanquam perpetuus Nazareus, et perpetuo fungens sacerdotio. Nam et Nazareus omnibus diebus consecrationis suæ, et sacerdotes, quamdiu agerent in tabernaculo, vino et sicerâ abstinere, ut patet Numer. 6, v. 3, et Levit. 15, v. 9. **ET SPIRITU SANCTO REPLEBITUR**; eum sanctificante, et magnum donorum copiâ implente, ita ut in alios etiam foràs redundet, quòd illâ repetitione insinuat. **ADHUC EX UTERO MATRIS SUÆ**; quòd hæretici aliqui exponunt, ab infantia, seu statim ab utero; sed per illud, *adhuc*,

mèque dilecti Christi Salvatoris præsentiam in utero Mariæ, exultavit, et Spiritum sanctum quo ipse agebatur diffudit in matrem, ita ut illa ore præsentiam Christi testaretur, quòd ipse ventre clausus nondùm poterat. Quòd enim non tantùm spiritu prophetiæ Joannes in utero materno fuerit repletus, verùm etiam spiritu adoptionis et gratiâ justificante, mundatus à peccato originali et sanctificatus, docent veteres Patres; inter Latinos Cyprianus, epistolâ 75, sub finem: « Ille divini gratiâ adhuc in utero matris impletus. » Rursus epistolâ 76: « Accepit Spiritum sanctum cùm adhuc esset in utero matris constitutus. » Ambrosius in hunc scribens locum: « Ante quàm nasceretur, ait, matris adhuc in utero positus, Spiritus accepti gratiam designavit. Nondùm enim erat ei spiritus vitæ, sed spiritus gratiæ. Denique et alibi vivendi substantiæ præcurrere sanctificandi gratiam, potissimum advertere. » Augustinus lib. 15 de Trinitate, cap. 26: *Quamvis, inquit, seminatus à patre, tamen Spiritum sanctum in utero formatus accepit*. Inter Græcos Origenes, homiliâ quartâ in Lucam, nec non septimâ, ubi inter cætera ait: « Jesus qui in utero Mariæ erat festinabat, adhuc in ventre matris Joannem positum sanctificare. » Denique alii. Nec faciliè invenias in S. Litteris, eum repleti Spiritu sancto, qui non sit justus et Deo Gratus. Postremò cui in utero concessa est actio cognoscendi Christi; gaudendi et exultandi; quomodò non etiam credendi et diligendi? Hæc paulò prolixiùs sumus prosecuti adversùs hæreticos, qui illud *ex utero*, interpretantur statim à matris utero, à primâ infantia, nec quidquam hic agi volunt de eo quòd Joanni contigerit in utero matris. Nos vitam Joannis in utero ita hic includi docemus, ut infantilem omnemque sequentem ætatem non excludamus. De infantili enim legimus, infra, v. 66: « *Quis pater puer iste erit? etenim manus Domini erat cum illo.* » De puerili et juvenili sequitur, v. 80: « *Puer autem crescebat et confortabatur spiritu: et erat in desertis usque in diem ostensionis suæ ad Israel.* » Nam ex actis in virili ætate, observare licet, excellentissimè in eo eminuisse dona Spiritus sancti, fidem, charitatem, humilitatem, gratiam verbi, intelligentiam Scripturarum, profundam divinorum mysteriorum cognitionem, prudentiam, constantiam, aliæque innumera, fortitudinem vitam terminante; ita ut ab ipso matris utero ad mortem usque, plenus semper cognitus sit Spiritu sancto. Magnus igitur etiam hæc parte Joannes, quæ præter